Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 14.485/11
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011

PUBLICADO (A) NO JORNAL
B?L~~M ,QO -.M.UNICÍPI(;
N .......... ~l?.. de .1:1/.Qi.l'.11

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$
360.000,00.

_ - O Prefeito Municipal de São José dos Campos., no uso das
atribuições que .lhe conferem o -inciso IX dó artigo 93 da Lei Orgânica do Municípi_o, de 05 .
de abril de 1. 990 -e -os artigos 7° e 8° -da Lei nº 8.265, de 08 de dez~mbro de 2 .-01 O,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Rears), destinado a suplementar as seguintes
dotações do orçamento vigente:

GABINETE DO PREFEITO
05.1-0 SECRETARIA GERAL
,05.10-041220002.2046 Manutenção dos Eventos Oficiais e Turismo
05.1-0-449052 Equipamentos e Material Permanente .50.000,-00 -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
40.10 SECRETARIA GERAL
40.10-123610015. 1011 Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas- e
- · Outros

40.10-449093 .Indenizações e Restituições 21 :000,00

SECRETARIA DE ESPORTES
45:10 SECRETARIA GERAL
45 .10.:278120018.2013 Fundo de Apoio ao Desporto Não Pr_ofissional
45.10--339.030 Material de Consumo 60.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
6520 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
65.20-264520023.2'.003 Trânsito
-65.20-339092 Despesas de Exercícios Anteriores 229.000_,00

Art. 2º. O crédito a.berto no artigo anterior corre .por :conta da --.
anulação parcial das .seguintes dotações do orçamento vigente:·

GABINETE DO PREFEITO
05.1 O SECRETARIA GERAL
05 .. 10-041220002.2046 Manutenção dos Eventos Oficiais e Turismo e_.
D. 14.485/11 1

b

05.10-339033
05.10-339035
05.10-339036
05.10-339037
05.10-33'9093

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Po1:1lo -

Passagens e Despesas com Locomoção
Serviços de Consultoria
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Locação de Mão-de-Obra
Indenizações e Restituições

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
40.1 O SECRETARIA GERAL
40 .10-123060037 .2043 Merenda Escolar
40.10-.339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica

SECRETARIA DE ESPORTES
45.10 SECRETARIA GERAL
45.10-278120018.2013 Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
45.10.:339039 Outros Serviços de Tercerros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE TRANSPORTES
65.20 FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
65.20-264520023.2003 Trânsito
65.20-339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .

16:000,00
6.000,00

24.000,00
2.000.,00
2.000,00

21.000,00 ·

60.000,00

229.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de :sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

fevereiro de 2011.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 02 de

ef Eduardo Cury
-Prefe.ito Municipal

:Secr tár" d Fazenda
· . ib ~t Júnior

Regisj ado/ n Divisão de Formalização e .Atos da
Secretaria de ·Assuntos J.urídicos, áos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
onze.

D. 14.485/11

Dimitri Lima Pes de Morais .. Melo
Resp/Divisão de Forma I o e Atos

2